
29.02.2024 № 10-П-376
Ханты-Мансийск

В соответствии с подпунктом 6.3.2 Положения о Департаментеобразования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,утвержденного постановлением Правительства Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры от 1 декабря 2017 года № 486-п, учитываяпротокол заседания конкурсной комиссии по распределениюи установлению контрольных цифр приема граждан для обучения за счетсредств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югрыв образовательных организациях высшего образованияи профессиональных образовательных организациях на 2024-2025 учебныйгод от 29 февраля 2023 года № 4
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30 марта 2023 года№ 10-П-752 «Об утверждении контрольных цифр приема граждандля обучения за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры профессиональным образовательным организациями образовательным организациям высшего образования на 2024-2025учебный год» изменения, изложив приложения 1-3 в редакции согласноприложениям 1-3 к настоящему приказу.

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ
ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ Департамента образования и наукиХанты-Мансийского автономного округа – Югры от 30 марта 2023года № 10-П-752 «Об утверждении контрольных цифр приемаграждан для обучения за счет средств бюджета Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры профессиональным образовательныморганизациям и образовательным организациям высшегообразования на 2024-2025 учебный год»



2. Профессиональным образовательным организациям,подведомственным Департаменту образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – Департамент),обеспечить внесении изменений в реестр лицензий на осуществлениеобразовательной деятельности по специальностям в связи с утверждениемновых федеральных государственных образовательных стандартовсреднего профессионального образования в срок до 31 марта 2024 года.3. Административно-ресурсному отделу Административногоуправления Департамента обеспечить рассылку настоящего приказа послеподписания.4. Контроль исполнения настоящего приказа возложитьна заместителя директора - начальника управления непрерывногопрофессионального образования и науки Департамента.

и.о. директораДепартамента
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат514BFB508A7C1FE14A97EB41D4CC5975Владелец Возняк Снежана АлександровнаДействителен с 26.06.2023 по 18.09.2024

Возняк С.А.



Приложение 1 к приказуДепобразования и науки Югрыот 29.02.2024 № 10-П-376Контрольные цифры приема граждан для обучения за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югрыобразовательным организациям высшего образования по образовательным программам высшего образованияна 2024-2025 учебный год
Наименование образовательной организации Наименование профессии Количество мест

очное заочноеБюджетное учреждение высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутскийгосударственный университет»
04.00.00 Химия 15
31.00.00 Клиническая медицина 13037.00.00 Психологические науки 3038.00.00 Экономика и управление 25Итого 200Бюджетное учреждение высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Ханты-Мансийская государственная медицинская академия»
31.00. 00 Клиническая медицина 100
Итого 100

ИТОГО по программам специалитета 300
Подготовка кадров по программам высшего образования (бакалавриат)

Наименование образовательной организации Наименование профессии Количество мест
очное заочноеБюджетное учреждение высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутскийгосударственный университет»

01.00.00 Математика и механика 20
03.00.00 Физика и астрономия 20
04.00.00 Химия 15
05.00.00 Науки о Земле 20



06.00.00 Биологические науки 20
08.00.00 Техника и технологии строительства 35
09.00.00 Информатика и вычислительная техника 120
11.00.00 Электроника, радиотехника и системы связи 20
13.00.00 Электро- и теплоэнергетика 4020.00.00 Техносферная безопасность иприродообустройство 30
27.00.00 Управление в технических системах 20
38.00.00 Экономика и управление 100
40.00.00 Юриспруденция 40
41.00.00 Политические науки и регионоведение 20
42.00.00 Средства массовой информации иинформационно-библиотечное дело 40
44.00.00 Образование и педагогические науки 25
45.00.00 Языкознание и литературоведение 30
46.00.00 История и археология 30
49.00.00 Физическая культура и спорт 60
51.00.00 Культуроведение и социокультурные проекты 20Итого 725Бюджетное учреждение высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутскийгосударственный педагогический университет»
39.00.00 Социология и социальная работа 30
42.00.00 Средства массовой информации иинформационно-библиотечное дело 15
43.00.00 Сервис и туризм 15
44.00.00 Образование и педагогические науки 325
46.00.00 История и археология 15
49.00.00 Физическая культура и спорт 40
51.00.00 Культуроведение и социокультурные проекты 15
54.00.00 Изобразительное и прикладные виды искусств 15



Итого 470Федеральное государственное бюджетное образовательноеучреждение высшего образования «Нижневартовскийгосударственный университет»
07.00.00 Архитектура 13
09.00.00 Информатика и вычислительная техника 22
13.00.00 Электро- и теплоэнергетика 15
15.00.00 Машиностроение 15
20.00.00 Техносферная безопасность иприродообустройство 10
21.00.00 Прикладная геология, горное дело,нефтегазовое дело и геодезия 30
37.00.00 Психологические науки 10
39.00.00 Социология и социальная работа 15
43.00.00 Сервис и туризм 10
44.00.00 Образование и педагогические науки 75 50
45.00.00 Языкознание и литературоведение 15
49.00.00 Физическая культура и спорт 20
54.00.00 Изобразительное и прикладные виды искусств 10Итого 310Федеральное государственное бюджетное образовательноеучреждение высшего образования «Югорскийгосударственный университет»
04.00.00 Химия 5
05.00.00 Науки о Земле 5
10.00.00 Информационная безопасность 25
13.00.00 Электро- и теплоэнергетика 25
21.00.00 Прикладная геология, горное дело,нефтегазовое дело и геодезия 5
38.00.00 Экономика и управление 10
39.00.00 Социология и социальная работа 10
40.00.00 Юриспруденция 15



42.00.00 Средства массовой информации иинформационно-библиотечное дело 25
43.00.00 Сервис и туризм 2544.00.00 Образование и педагогические науки 40
45.00.00 Языкознание и литературоведение 35
49.00.00 Физическая культура и спорт 25Итого 225ИТОГО по программам бакалавриата 1730

Подготовка кадров по программам высшего образования (магистратура)
Наименование образовательной организации Наименование профессии Количество мест

очное заочноеБюджетное учреждение высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутскийгосударственный университет»
01.00.00 Математические и естественные науки 12
03.00.00 Физика и астрономия 12
04.00.00 Химия 10
05.00.00 Науки о Земле 12
06.00.00 Биологические науки 10
08.00.00 Техника и технологии строительства 12
09.00.00 Информатика и вычислительная техника 30
11.00.00 Электроника, радиотехника и системы связи 12
13.00.00 Электро - и теплоэнергетика 1220.00.00 Техносферная безопасность иприродообустройство 12
27.00.00 Управление в технических системах 12
37.00.00 Психологические науки 12
38.00.00 Экономика и управление 90
40.00.00 Юриспруденция 30



41.00.00 Политические науки и регионоведение 10
44.00.00 Образование и педагогические науки 44
45.00.00 Языкознание и литературоведение 16
46.00.00 История и археология 12
49.00.00 Физическая культура и спорт 36Итого 396Бюджетное учреждение высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутскийгосударственный педагогический университет»
37.00.00 Психологические науки 10
39.00.00 Социология и социальная работа 16
44.00.00 Образование и педагогические науки 114
46.00.00 История и археология 16
49.00.00 Физическая культура и спорт 10Итого 166Федеральное государственное бюджетное образовательноеучреждение высшего образования «Нижневартовскийгосударственный университет»
05.00.00 Науки о Земле 5
06.00.00 Биологические науки 5
09.00.00 Информатика и вычислительная техника 10
13.00.00 Электро - и теплоэнергетика 1520.00.00 Техносферная безопасность иприродообустройство 5
21.00.00 Прикладная геология, горное дело,нефтегазовое дело и геодезия 10
37.00.00 Психологические науки 10
42.00.00 Средства массовой информации иинформационно-библиотечное дело 10
43.00.00 Сервис и туризм 5
44.00.00 Образование и педагогические науки 55



54.00.00 Изобразительное и прикладные виды искусств 5Итого 135Федеральное государственное бюджетное образовательноеучреждение высшего образования «Югорскийгосударственный университет»
05.00.00 Науки о Земле 10
08.00.00 Техника и технологии строительства 10
13.00.00 Электро - и теплоэнергетика 220.00.00 Техносферная безопасность иприродообустройство 10
38.00.00 Экономика и управление 15
39.00.00 Социология и социальная работа 10
40.00.00 Юриспруденция 1043.00.00 Сервис и туризм 10
44.00.00 Образование и педагогические науки 1001.00.00 Математические и естественные науки 1049.00.00 Физическая культура и спорт 10Итого 107ИТОГО по программам магистратуры 804

Подготовка кадров высшей квалификации по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре
Наименование образовательной организации Наименование профессии Количество мест

очноеБюджетное учреждение высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры«Сургутский государственный университет»
1.1 Математика и механика 1
1.2 Компьютерные науки и информатика 3
1.4 Химические науки 2
1.5 Биологические науки 8
2.3 Информационные технологии и телекоммуникации 8
2.4 Энергетика и электротехника 4
3.1 Клиническая медицина 19



3.2 Профилактическая медицина 1
3.3 Медико-биологические науки 2
5.1 Право 4
5.2 Экономика 11
5.6 Исторические науки 3
5.7 Философия 4
5.8 Педагогика 13
5.9 Филология 3Итого 86Бюджетное учреждение высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Ханты-Мансийская государственная медицинская академия»
1.5 Биологические науки 5
3.1 Клиническая медицина 9
Итого 14

Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшего образования«Нижневартовский государственный университет»
1.2 Компьютерные науки и информатика 2
1.5 Биологические науки 1
1.6 Науки о Земле и окружающей среде 1
5.6 Исторические науки 2
5.7 Философия 1
5.8 Педагогика 4
5.9 Филология 2Итого 13Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшего образования«Югорский государственный университет»
1.1 Математика и механика 2
1.2 Компьютерные науки и информатика 2
1.4 Химические науки 2
1.5 Биологические науки 3
1.6 Науки о Земле и окружающей среде 1
2.4 Энергетика и электротехника 2
5.1 Право 6



5.2 Экономика 6
5.3 Психология 2
5.8 Педагогика 2
5.9 Филология 2Итого 30Бюджетное учреждение высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры«Сургутский государственный педагогическийуниверситет»
1.5 Биологические науки 3
5.3 Психология 2
5.4 Социология 2
5.6 Исторические науки 1
5.8 Педагогика 8
5.9 Филология 3Итого 19ИТОГО по программам аспирантуры 162

Подготовка кадров высшей квалификации по программам ординатуры
Наименование образовательной организации Наименование профессии Количество мест

очноеБюджетное учреждение высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Ханты-Мансийская государственная медицинская академия»
31.00.00 Клиническая медицина 50
Итого 50Бюджетное учреждение высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры«Сургутский государственный университет»
31.00.00 Клиническая медицина 130
Итого 130

Итого по программам ординатуры 180
ИТОГО по программам высшего образования 3176



Приложение 2 к приказуДепобразования и науки Югрыот 29.02.2024 № 10-П-376
Контрольные цифры приема граждан для обучения за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа –Югры профессиональным образовательным организациям по образовательным программам среднего профессиональногообразования на 2024-2025 учебный год

Программы подготовки специалистов среднего звена
Наименование образовательнойорганизации Наименование профессии Количество мест

очное заочное очно-заочноеАвтономное учреждениепрофессионального образования«Сургутский политехническийколледж»

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий исооружений 25
09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 25
09.02.07 Информационные системы и программирование 25
13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) 25
13.02.13 Эксплуатация и обслуживание электрического иэлектромеханического оборудования (по отраслям) 25
15.02.14 Оснащение средствами автоматизациитехнологических процессов и производств (по отраслям) 25
22.02.06 Сварочное производство 25
23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей,систем и агрегатов автомобилей 50
38.02.08 Торговое дело 50
43.02.15 Поварское и кондитерское дело 2513.02.02 Теплоснабжение и теплотехническое 25



оборудование
43.02.17 Технологии индустрии красоты 25
44.02.02 Преподавание в начальных классах 25
46.02.01 Документационное обеспечение управления иархивоведения 25

Итого 400Бюджетное учреждениепрофессионального образования«Советский политехническийколледж»
09.02.07 Информационные системы и программирование 25
13.02.13 Эксплуатация и обслуживание электрического иэлектромеханического оборудования (по отраслям) 25
21.02.03 Сооружение и эксплуатация газонефтепроводови газонефтехранилищ 25
23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей,систем и агрегатов автомобилей 25
25.02.08 Эксплуатация беспилотных авиационных систем 25
31.02.01 Лечебное дело 25
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 25
42.02.01 Реклама 25
43.02.15 Поварское и кондитерское дело 25
44.02.02 Преподавание в начальных классах 25
52.02.02 Анимация и анимационное кино (по видам) 25Итого 275Бюджетное учреждениепрофессионального образования«Нижневартовский социально-гуманитарный колледж»
09.02.06 Сетевое и системное администрирование 25
09.02.07 Информационные системы и программирование 40
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 20
38.02.02 Страховое дело (по отраслям) 20



38.02.07 Банковское дело 2044.02.05 Коррекционная педагогика в начальномобразовании 25
43.02.16 Туризм и гостеприимство 20
44.02.01 Дошкольное образование 25 25 (з)
44.02.02 Преподавание в начальных классах 25
46.02.01 Документационное обеспечение управления иархивоведения 20
49.02.01 Физическая культура 20
53.02.01 Музыкальное образование 20
Итого 305Бюджетное учреждениепрофессионального образования«Няганский технологическийколледж»
08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий исооружений 25
09.02.06 Сетевое и системное администрирование 25
13.02.13 Эксплуатация и обслуживание электрического иэлектромеханического оборудования (по отраслям) 25
21.02.01 Разработка и эксплуатация нефтяных и газовыхместорождений 20
39.02.01 Социальная работа 25
44.02.01 Дошкольное образование 25
44.02.02 Преподавание в начальных классах 25
46.02.01 Документационное обеспечение управления иархивоведения 25
49.02.01 Физическая культура 25
Итого 220



Бюджетное учреждениепрофессионального образования«Когалымский политехническийколледж»
09.02.07 Информационные системы и программирование 25
15.02.17 Монтаж, техническое обслуживание,эксплуатация и ремонт промышленного оборудования (поотраслям) 25
21.02.01 Разработка и эксплуатация нефтяных и газовыхместорождений 50
22.02.06 Сварочное производство 2523.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей,систем и агрегатов автомобилей 25
38.02.06 Финансы 25
44.02.01 Дошкольное образование 2546.02.01 Документационное обеспечение управления иархивоведения 25
Итого 225Автономное учреждениепрофессионального образования«Нефтеюганский политехническийколледж
09.02.07 Информационные системы и программирование 25
15.02.17 Монтаж, техническое обслуживание,эксплуатация и ремонт промышленного оборудования (поотраслям) 25
08.02.13 Монтаж и эксплуатация внутреннихсантехнических устройств, кондиционирования воздуха ивентиляции 25
15.02.16 Технологии машиностроения 25
18.02.12 Технология аналитического контроляхимических соединений 25
21.02.01 Разработка и эксплуатация нефтяных и газовыхместорождений 50
21.02.02 Бурение нефтяных и газовых скважин 25
27.02.06 Метрологический контроль средств измерений 25



43.02.15 Поварское и кондитерское дело 25
43.02.17 Технологии индустрии красоты 25Итого 275Автономное учреждениепрофессионального образования«Ханты-Мансийский технолого-педагогический колледж»
08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий исооружений 25
08.02.05 Строительство и эксплуатация автомобильныхдорог и аэродромов 25
08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатацияэлектрооборудования промышленных и гражданскихзданий 25
09.02.07 Информационные системы и программирование 25
13.02.13 Эксплуатация и обслуживание электрического иэлектромеханического оборудования (по отраслям) 25
23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей,систем и агрегатов автомобилей 25
26.02.03 Судовождение 25
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 25
38.02.08 Торговое дело 25
43.02.15 Поварское и кондитерское дело 25
43.02.16 Туризм и гостеприимство 25
44.02.01 Дошкольное образование 50
44.02.02 Преподавание в начальных классах 5046.02.01 Документационное обеспечение управления иархивоведения 25
49.02.01 Физическая культура 25
Итого 450



Бюджетное учреждениепрофессионального образования«Белоярский политехническийколледж»
13.02.13 Эксплуатация и обслуживание электрического иэлектромеханического оборудования (по отраслям) 25
44.02.01 Дошкольное образование 25
46.02.01 Документационное обеспечение управления иархивоведения 25
Итого 75Бюджетное учреждениепрофессионального образования«Нижневартовский строительныйколледж»

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий исооружений 50
09.02.07 Информационные системы и программирование 2523.02.04 Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, строительных, дорожных машин иоборудования (по отраслям) 25
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 25
54.02.01 Дизайн (по отраслям) 25Итого 150Бюджетное учреждениепрофессионального образования«Игримский политехническийколледж»

09.02.07 Информационные системы и программирование 25
21.02.03 Сооружение и эксплуатация газонефтепроводови газонефтехранилищ 25
44.02.03 Педагогика дополнительного образования 25
Итого 75Бюджетное учреждениепрофессионального образования«Нижневартовский политехническийколледж»

09.02.07 Информационные системы и программирование 25
13.02.13 Эксплуатация и обслуживание электрического иэлектромеханического оборудования (по отраслям) 50
23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей,систем и агрегатов автомобилей 25
43.02.15 Поварское и кондитерское дело 25
Итого 125



Бюджетное учреждениепрофессионального образования«Мегионский политехническийколледж»
13.02.13 Эксплуатация и обслуживание электрического иэлектромеханического оборудования (по отраслям) 25
21.02.01 Разработка и эксплуатация нефтяных и газовыхместорождений 25
23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей,систем и агрегатов автомобилей 25
44.02.01 Дошкольное образование 25
Итого 100Бюджетное учреждениепрофессионального образования«Югорский политехническийколледж»

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий исооружений 25
08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатацияэлектрооборудования промышленных и гражданскихзданий 25
08.02.14 Эксплуатация и обслуживание многоквартирногодома 25
15.02.09 Аддитивные технологии 25
21.02.03 Сооружение и эксплуатация газонефтепроводови газонефтехранилищ 25
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 25
44.02.02 Преподавание в начальных классах 25
Итого 175Бюджетное учреждениепрофессионального образования«Урайский политехническийколледж»

09.02.07 Информационные системы и программирование 2513.02.13 Эксплуатация и обслуживание электрического иэлектромеханического оборудования (по отраслям) 25
21.02.01 Разработка и эксплуатация нефтяных и газовыхместорождений 25
22.02.06 Сварочное производство 25



23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей,систем и агрегатов автомобилей 25
38.02.08 Торговое дело 25
44.02.01 Дошкольное образование 25
44.02.02 Преподавание в начальных классах 25Итого 200Бюджетное учреждениепрофессионального образования«Радужнинский политехническийколледж»
09.02.06 Сетевое и системное администрирование 25
13.02.13 Эксплуатация и обслуживание электрического иэлектромеханического оборудования (по отраслям) 25
43.02.15 Поварское и кондитерское дело 25
46.02.01 Документационное обеспечение управления иархивоведения 25
Итого 100Бюджетное учреждениепрофессионального образования«Лангепасский политехническийколледж» включая филиал в г.Покачи
09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 25
09.02.07 Информационные системы и программирование 25
13.02.13 Эксплуатация и обслуживание электрического иэлектромеханического оборудования (по отраслям) 25
21.02.01 Разработка и эксплуатация нефтяных и газовыхместорождений 50
34.02.01 Сестринское дело 50
46.02.01 Документационное обеспечение управления иархивоведения 25
49.02.01 Физическая культура 25
Итого 225Бюджетное учреждение 35.02.05 Агрономия 25



профессионального образования«Междуреченскийагропромышленный колледж»
43.02.15 Поварское и кондитерское дело 25
44.02.01 Дошкольное образование 25
46.02.01 Документационное обеспечение управления иархивоведения 25
Итого 100Автономная некоммерческаяпрофессиональная образовательнаяорганизация «Сургутский институтэкономики, управления и права»
09.02.06 Сетевое и системное администрирование 25
09.02.07 Информационные системы и программирование 50
33.02.01 Фармация 25
34.02.01 Сестринское дело 50
39.02.01 Социальная работа 25
44.02.01 Дошкольное образование 2544.02.05 Коррекционная педагогика в начальномобразовании 25
49.02.01 Физическая культура 25Итого 250Филиалы федеральногогосударственного бюджетногообразовательного учреждениявысшего образования «Югорскийгосударственный университет»(СПО)

08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатацияэлектрооборудования промышленных и гражданскихзданий 65
09.02.07 Информационные системы и программирование 25
10.02.05 Обеспечение информационной безопасностиавтоматизированных систе 25
13.02.03 Электрические станции, сети и системы 130
13.02.13 Эксплуатация и обслуживание электрического иэлектромеханического оборудования (по отраслям) 60
15.02.12 Монтаж, техническое обслуживание и ремонтпромышленного оборудования (по отраслям) 90
15.02.14 Оснащение средствами автоматизациитехнологических процессов и производств (по отраслям) 45



18.02.09 Переработка нефти и газа 100
18.02.12 Технология аналитического контроляхимических соединений 35
21.02.01 Разработка и эксплуатация нефтяных и газовыхместорождений 125
21.02.02 Бурение нефтяных и газовых скважин 75
21.02.03 Сооружение и эксплуатация газонефтепроводови газонефтехранилищ 15
23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей,систем и агрегатов автомобилей 35
Итого 825Бюджетное учреждение высшегообразования «Ханты-Мансийскаягосударственная медицинскаяакадемия»

31.02.01 Лечебное дело 75 25
31.02.02 Акушерское дело 25
31.02.03 Лабораторная диагностика 25
34.02.01 Сестринское дело 75 25Итого 250Бюджетное учреждениепрофессионального образования«Нижневартовский медицинскийколледж»

34.02.01 Сестринское дело 125
Итого 125

Бюджетное учреждение высшегообразования «Сургутскийгосударственный университет»
31.02.01 Лечебное дело 40
31.02.02 Акушерское дело 25
31.02.03 Лабораторная диагностика 25
34.02.01 Сестринское дело 90Итого 180Бюджетное профессиональноеобразовательное учреждение Ханты- 53.02.02 Музыкально искусство эстрады (эстрадноепение) 6



Мансийского автономного округа –Югры «Сургутский музыкальныйколледж»
53.02.03 Инструментальное исполнительство (по видаминструментов) 31
53.02.06 Хоровое дирижирование 7
53.02.07 Теория музыки 4Итого 48Бюджетное профессиональноеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа –Югры «Сургутский колледж русскойкультуры им. А.С.Знаменского»

51.02.01 Народное художественное творчество (по видам) 6
53.02.03 Инструментальное исполнительство (по видаминструментов) 15
53.02.04 Вокальное искусство 6
53.02.05 Сольное и хоровое народное пение 4
53.02.06 Хоровое дирижирование 10
53.02.08 Музыкальное звукооператорское мастерство 6
54.02.01 Дизайн (по отраслям) 26
54.02.02 Декоративно-прикладное искусство и народныепромыслы (по видам) 6
Итого 79Бюджетное профессиональноеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа –Югры «Колледж-интернат Центр дляодаренных детей Севера»

52.02.02 Искусство танца (по видам) 18
53.02.03 Инструментальное исполнительство (по видаминструментов) 19
53.02.04 Вокальное искусство 6
53.02.05 Сольное и хоровое народное пение 3
54.02.01 Дизайн (по отраслям) 8
54.02.02 Декоративно-прикладное искусство и народныепромыслы (по видам) 21
54.02.05Живопись (по видам) 8Итого 83Автономное профессиональноеобразовательное учреждение Ханты- 49.02.01 Физическая культура 50



Мансийского автономного округа –Югры «Югорский колледж-интернатолимпийского резерва» Итого 50
Частное профессиональноеобразовательное учреждение«Сургутский колледжпредпринимательства»

10.02.05 Обеспечение информационной безопасностиавтоматизированных систем 25
Итого 25

Федеральное государственноебюджетное образовательноеучреждение высшего образования«Югорский государственныйуниверситет» (СПО)

09.02.07 Информационные системы и программирование 4510.02.05 Обеспечение информационной безопасностиавтоматизированных систем 25
13.02.03 Электрические станции, сети и системы 25
13.02.13 Эксплуатация и обслуживание электрического иэлектромеханического оборудования (по отраслям) 50
18.02.09 Переработка нефти и газа 25
21.02.02 Бурение нефтяных и газовых скважин 50
Итого 220

ИТОГО по программам подготовки специалистов среднего звена 5585
Программы подготовки квалифицированных рабочих (служащих)

Наименование образовательнойорганизации Наименование профессии Количество мест
очное заочноеАвтономное учреждениепрофессионального образования«Сургутский политехнический колледж»

08.01.24 Мастер столярно-плотничных, паркетных и стекольныхработ 25
08.01.28 Мастер отделочных строительных и декоративных работ 25
08.01.29 Мастер по ремонту и обслуживанию инженерных системжилищно-коммунального хозяйства 25
09.01.03 Оператор информационных систем и ресурсов 50



13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживаниюэлектрооборудования (по отраслям) 50
15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки(наплавки)) 50
15.01.37 Слесарь-наладчик контрольно-измерительных приборов иавтоматики 25
15.01.33 Токарь на станках с числовым программным управлением 25
15.01.31 Мастер контрольно-измерительных приборов иавтоматики 25
23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 25
43.01.01 Официант, бармен 25
43.01.09 Повар, кондитер 75
46.01.01 Секретарь 25
Итого 450Бюджетное учреждениепрофессионального образования«Советский политехнический колледж»
15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки(наплавки)) 25
18.01.27 Машинист технологических насосов и компрессоров 25
23.01.06 Машинист дорожных и строительных машин 25
54.01.20 Графический дизайнер 25
Итого 100Бюджетное учреждениепрофессионального образования«Няганский технологический колледж»
15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки(наплавки)) 25
23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 25
54.01.20 Графический дизайнер 25
Итого 75



Бюджетное учреждениепрофессионального образования«Когалымский политехнический колледж»
21.01.02 Оператор по ремонту скважин 25
Итого 25Автономное учреждениепрофессионального образования«Нефтеюганский политехническийколледж»
08.01.24 Мастер столяро-плотничных, паркетных и стекольныхработ 25
15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки(наплавки)) 25
Итого 50Автономное учреждениепрофессионального образования «Ханты-Мансийский технолого-педагогическийколледж»

08.01.27 Мастер общестроительных работ 2515.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки(наплавки)) 25
Итого 50Бюджетное учреждениепрофессионального образования«Белоярский политехнический колледж»
15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки(наплавки)) 25
23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 25
43.01.09 Повар, кондитер 25
Итого 75Бюджетное учреждениепрофессионального образования«Нижневартовский строительныйколледж»

08.01.28 Мастер отделочных строительных и декоративных работ 25
08.01.27 Мастер общестроительных работ 25
15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки(наплавки)) 25
15.01.31 Мастер контрольно-измерительных приборов иавтоматики 25
23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 25
43.01.09 Повар, кондитер 25Итого 150Бюджетное учреждение 09.01.03 Оператор информационных систем и ресурсов 25



профессионального образования«Игримский политехнический колледж» 15.01.25 Сварщик ручной и частично механизированной сварки(наплавки) 25
23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 25
43.01.09 Повар, кондитер 25
Итого 100Бюджетное учреждениепрофессионального образования«Нижневартовский политехническийколледж»

09.01.03 Оператор информационных систем и ресурсов 2509.01.04 Наладчик аппаратных и программных средствинфокоммуникационных систем 25
13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживаниюэлектрооборудования (по отраслям) 25
15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки(наплавки)) 25
23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 50
43.01.09 Повар, кондитер 25
Итого 175Бюджетное учреждениепрофессионального образования«Мегионский политехнический колледж»
15.01.20 Слесарь по контрольно-измерительным приборам иавтоматике 25
21.01.01 Оператор нефтяных и газовых скважин 25
46.01.03 Делопроизводитель 25Итого 75Бюджетное учреждениепрофессионального образования«Югорский политехнический колледж»
08.01.28 Мастер отделочных строительных и декоративных работ 25
13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживаниюэлектрооборудования (по отраслям) 25
15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки(наплавки)) 25



15.01.31 Мастер контрольно-измерительных приборов иавтоматики 25
23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 25
54.01.20 Графический дизайнер 25
Итого 150Бюджетное учреждениепрофессионального образования«Урайский политехнический колледж»
13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживаниюэлектрооборудования (по отраслям) 25
15.01.35 Мастер слесарных работ 25
21.01.01 Оператор нефтяных и газовых скважин 25
43.01.09 Повар, кондитер 25Итого 100Бюджетное учреждениепрофессионального образования«Радужнинский политехническийколледж»
15.01.20 Слесарь по контрольно-измерительным приборам иавтоматике 25
15.01.35 Мастер слесарных работ 25
21.01.01 Оператор нефтяных и газовых скважин 25
23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 25Итого 100Бюджетное учреждениепрофессионального образования«Лангепасский политехническийколледж» включая филиал в г. Покачи
13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживаниюэлектрооборудования (по отраслям) 25
15.01.35 Мастер слесарных работ 25
21.01.01 Оператор нефтяных и газовых скважин 25
38.01.02 Продавец, контроллер-кассир 25
43.01.01 Официант, бармен 25
Итого 125Бюджетное учреждениепрофессионального образования 08.01.28 Мастер отделочных строительных и декоративных работ 25
09.01.02 Наладчик компьютерных сетей 25



«Междуреченский агропромышленныйколледж» 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки(наплавки)) 25
23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 25
35.01.27 Мастер сельскохозяйственного производства 25Итого 125Автономная некоммерческаяпрофессиональная образовательнаяорганизация «Сургутский институтэкономики, управления и права»
09.01.02 Наладчик компьютерных сетей 19
13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживаниюэлектрооборудования 6
54.01.20 Графический дизайнер (по отраслям) 25
Итого 50

ИТОГО по программам квалифицированных рабочих (служащих) 1975



Приложение 3 к приказуДепобразования и науки Югрыот 29.02.2024 № 10-П-376
Контрольные цифры приема граждан для обучения за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры профессиональным образовательным организациям по программам профессиональной подготовки попрофессиям рабочих, должностям служащих на 2024-2025 учебный год

Наименование образовательной организации Количество мест
Бюджетное учреждение профессионального образования «Нижневартовский строительный колледж» 24
Бюджетное учреждение профессионального образования «Советский политехнический колледж» 10
Автономное учреждение профессионального образования «Сургутский политехнический колледж» 40
Бюджетное учреждение профессионального образования «Междуреченский агропромышленный колледж» 14
Автономное учреждение профессионального образования «Ханты-Мансийский технолого-педагогическийколледж» 20
Бюджетное учреждение профессионального образования «Нижневартовский политехнический колледж» 10
Бюджетное учреждение профессионального образования «Няганский технологический колледж» 16

ИТОГО 134


